

PROTOKÓŁ Nr 47/2016

ze wspólnego posiedzenia Komisji: Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Zdrowia i Problematyki Społecznej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w dniu 6 grudnia 2016 r.

Komisje w składzie

1. Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej
 - Stanisława Mądra - przewodniczący komisji
 - Marian Jaszczuk - zastępca przewodniczącego
 - Hanna Sadura
4. Komisja Zdrowia i Problematyki Społecznej
 - Hanna Sadura - przewodniczący komisji
 - Stanisława Mądra - zastępca przewodniczącego
 - Stanisław Kozioł
5. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
 - Marian Jaszczuk - przewodniczący komisji
 - Paweł Nosowski - zastępca przewodniczącego
 - Witold Zalech

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Wójt Gminy – Stanisław Kostyra,
Skarbnik Gminy – Renata Wesołowska
Przewodnicząca GKRPA – Anna Żaczek
Członkowie GKRPA – Anna Lis i Andrzej Gliwka.
Inspektor ds. księgowości oświatowej – Jolanta Pieniążek.
Przewodniczący Rady Gminy - Jacek Ryszkowski

Temat posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Analiza projektu budżetu na 2017 rok
3. Analiza programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie Gminy Trojanów oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2017 rok.
4. Sprawy bieżące
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie wszystkich Stałych Komisji Rady Gminy w Trojanowie otworzyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej - Stanisława Mądra.
Powitała radnych oraz zaproszonych gości.

Ad. 2

Skarbnik Gminy omówiła wydatki na oświatę, które opisane są w dziale 801 i 854.
Dział 854 – edukacja i opieka wychowawcza 222 100zł. Plany finansowe na rok 2017 były opracowane na poziomie 2016 roku.
Dodatkowo mamy inwestycje w rozdziale 80103 oddziały przedszkolne paragraf 4330-28 000zł
Rozdział 80104 – przedszkola, paragraf 2540 dotacja dla Kozic 240 000zł. Paragraf 4330 35 000zł dla dzieci, które chodzą do przedszkola na terenie innej gminy.

Rozdział 80113 – dowożenie dzieci do szkół 280 000zł w tym paragraf 4300 zakup usług pozostałych 240 000zł oraz paragraf 4330 – 40 000zł.

Rozdziały 80149, 80150 planowane na podstawie tego roku w ciągu roku będzie korekta jeśli otrzymamy informacje ile ministerstwo przewiduje z subwencji na dziecko niepełnosprawne. Pozostała działalność rozdział 80195 paragraf 3020 - 2 000zł na zapomogę dla nauczycieli oraz paragraf 4300 - 10 000zł na opłacenie oddelegowania nauczyciela do związków zawodowych.

Inwestycje w zakresie oświaty to budowa boiska przy ZS w Podebłociu 100.000zł, budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Woli Koryckiej 5.000zł /kwota na prace początkowe/ oraz rozbudowa ZS w Korytnicy 350.000zł – kwota taka jak w 2016 roku gdyż będziemy starać się o dofinansowanie.

Inspektor ds. księgowości oświatowej Jolanta Pieniążek; plan na szkoły ogółem wynosi 10 300 000zł w tym:

ZS w Trojanowie 2 330 700zł,

ZS w Życzynie 1 953 390zł,

ZS w Podebłociu 1 705 820zł,

ZS w Korytnicy 1 902 330zł,

SP w Woli Koryckiej 915 240zł,

SP w Budziskach 815 750zł

SP w Więckowie 676 770zł.

Zaplanowano również podwyżki dla obsługi z 1850zł na 2000zł ze względu na wzrost wynagrodzenia minimalnego.

Zaplanowano remonty w:

ZS Trojanów - malowanie dwóch korytarzy, dokończenie remontu kuchni 10 000zł,

ZS Życzyn - wymiana drzwi, położenie gładzi i malowanie w salach oddz. Przedszkolnego i bibliotece 10 000zł,

ZS Podebłocie - wymiana podłóg w trzech salach lekcyjnych (zalecenie sanepidu) 15 000zł

SP Wola Korycka – remont murku i schodów przy kotłowni i wykonanie odwodnienia kotłowni 3 500zł.

Wszystkie wydatki zaplanowane są na podstawie bieżącego roku, nie uwzględniono dodatkowych wydatków związanych z reformą oświaty.

W każdej szkole na terenie gminy mamy dzieci z orzeczeniami do kształcenia specjalnego gdzie w takiej sytuacji musi być zatrudniony nauczyciel, który posiada odpowiednie kwalifikacje.

Przewodnicząca Komisji Mądra; bardzo proszę o to aby w Trojanowie przy szkole dokończyć układanie kostki oraz pilnie wykonać zadanie na łączniku ponieważ przecieka. Prosiłabym także aby poprawić zadanie na budynku przy boisku (tzw szatnia), który pokryty jest tylko papą.

Wójt Gminy; postaramy się o rozpatrzenie wniosków w trakcie roku budżetowego.

Komisja przyjęła wyjaśnienia Wójta.

Ad. 3

Przewodnicząca GKRPA Anna Żaczek omówiła projekt Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Trojanów oraz Gminny Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok /projekty programów w załączeniu/.

Programy te oparte są na programach z roku bieżącego ponieważ są one na tyle dobre, że nie wymagają zmian. Zakres programu jest na tyle szeroki, że można dużo pracy zrobić. Zmieniony zostanie rozdz..VI pkt 10 odnośnie wyjazdów służbowych i delegacji, który będzie to samo oznaczał a jedynie otrzyma brzmienie bardziej prawne.

Kwestie wynagrodzeń zostawiamy do rozważenia przez Komisje.

W tym roku wpłynęło nam z pozwoleń na alkohol 85 623zł. Na dzień dzisiejszy wydaliśmy 65 000zł. Wydamy jeszcze ok. 10 000zł i zostaną nam jeszcze środki na przyszły rok. Przewodnicząca GKRPA omówiła plan oraz wydatki wg klasyfikacji zgodnie z tabelą /tabela oraz szczegółowy opis w załączeniu/. Poziom wydatków na psychologa i terapeutę chcemy utrzymać na obecnym dlatego, że ludzie korzystają z tych pomocy.

Finansujemy również „zaszywki”, których ostatnio na terenie naszej gminy jest dużo. Koszt zaszywki na rok dla jednej osoby jest to 200zł koszt samego specyfiku. Jednocześnie musi chodzić do terapeuty żeby wzmocnić efekty. Sama zaszywka nie wystarcza, terapeuta musi dużo pracować z taką osobą a najważniejsze jest to aby osoba ta sama chciała uzyskać efekt. Dlatego pomoc tych specjalistów jest nieoceniona.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Jaszczyk; ile osób się zaszył?

Przewodnicząca GKRPA; siedem osób. Są jednak osoby, które we własnym zakresie robią zaszywki.

Członek GKRPA Andrzej Gliwka; osoby uzależnione, bez pomocy innych zazwyczaj nie podejmują leczenia.

Przewodnicząca GKRPA; jest to trudna praca ale nie ma innych cudownych leków aby problem ten rozwiązać.

Radny Zduniak; ile niebieskich kart jest w naszej gminie?

Przewodnicząca GKRPA; nowo założonych w tym roku jest około 50.

Członek GKRPA Andrzej Gliwka; karty niebieskie dotyczą przemocy w rodzinie, część z nich jest to przemoc fizyczna a część to przemoc psychiczna, która niejednokrotnie jest gorsza dla ofiar przemocy niż ta fizyczna. Przemoc taka często przenoszona jest na grunt szkoły czy kolejne pokolenie. Zespół interdyscyplinarny ma taką możliwość, że jeśli taka osoba będzie pozytywnie współpracować to nie musi kończyć się to na karze sądowej. Jeśli jest wyrok w zawieszeniu a sytuacja nie ulega zmianie a wręcz się nasila to w takiej sytuacji policja kieruje wnioskiem o odwieszenie. Jeśli w ciągu trzech miesięcy nic się nie dzieje, była to sytuacja incydentalna to kartę zamykamy /nie jest dalej prowadzona/. Kartę taką można wykorzystać do 10 lat /w archiwum pozostaje 50 lat/. Niebieska karta zawsze jest zakładana gdy w grę wchodzi dzieci i wtedy często kierujemy wniosek do sądu o wgląd do rodziny ponieważ dzieci są świadkami zdarzeń.

Przewodnicząca GKRPA; w tej chwili trwa w szkole w Trojanowie Program Wzmacniania Rodziny, w którym uczestniczy ok 10 rodzin. Program jest rekomendowany przez wszelkie instytucje, który polega na standardowym prowadzeniu zajęć z trenerami, psychologami nauczycielami przez siedem dwugodzinnych spotkań.

Przewodnicząca Komisji Mądra; kto typował te rodziny?

Przewodnicząca GKRPA; udział może wziąć każdy rodzic z dzieckiem w wieku 10-14 lat jeśli problemy wychowawcze się nasilają. Obecnie główny nacisk był kładziony na rodziny dysfunkcyjne. Udało się to z powodzeniem dzięki współpracy szkoły nas oraz osobistych kontaktów z ludźmi zaangażowanymi i co prawda na pierwsze spotkanie rodzice przyszli pod lekkim oporem to już na następne spotkanie przyprowadzili wszystkie dzieci.

Przewodnicząca Komisji Sadura; proszę aby Komisje pochyliły się nad podwyżką dla członków GKRPA.

Komisje poparły wniosek.

Ad. 4

Skarbnik Gminy; będzie musiała być wprowadzona zmiana do projektu budżetu. Jesteśmy po przetargu na odbiór odpadów komunalnych, który był wczoraj i w granicach 70 000zł trzeba będzie dołożyć. W tej chwili plan jest 508 000zł a 578 000zł kwota wynikająca z przetargu.

Przewodniczący Rady; ile jest to procent więcej w stosunku do poprzedniego roku?

Skarbnik Gminy; ponad trzynaście procent

Wójt Gminy; we wszystkich ościennych gminach przetargi poszły za większą kwotę niż w zeszłym roku.

Przewodniczący Komisji Jaszczyk; musimy pochylić się nad zmianą uchwały za śmieci.

Przewodnicząca Komisji Sadura; największym problemem będzie złożenie nowych deklaracji przez mieszkańców.

Skarbnik Gminy; w tej chwili dochód za odpady wynosi 300 000zł a płacić będziemy 580 000zł,

Przewodniczący Rady; najlepszym rozwiązaniem jest opłata od osoby a nie od gospodarstwa.

Wójt analizowaliśmy stawki w wysokości 7 zł/osoba w przedziale 1-5 osób w gospodarstwie a powyżej pięciu osób 40zł/miesiąc. Za odpady płacimy prawie drugie tyle co mamy dochodu przy stuprocentowej ściągłości. Podniesienie więc stawki o drugie tyle co teraz od gospodarstwa to byłoby bardzo krzywdzące dla osób samotnych czy tych gdzie jest dwie osoby.

Przewodniczący Komisji Jaszczyk; od osoby jest sprawiedliwa opłata.

Wójt Gminy; już w wielu gminach wychodzi po 9-10 złotych od osoby

Przewodniczący Komisji Jaszczyk; należy zrobić kalkulację i wyjść z wnioskiem

Przewodnicząca Komisji Mądra; jak Pani Skarbnik widzi przymus do złożenia nowych deklaracji?

Skarbnik Gminy; jest możliwość naliczania opłat, mamy dane odnośnie zameldowanych osób w danym gospodarstwie.

Przewodnicząca Komisji Mądra; siedem złotych ma być to kwota wyjściowa?

Skarbnik Gminy; przymierzamy się do tej kwoty nie wiemy jednak czy to nam wystarczy ale jeśli będziemy dokładać to już nie taką kwotę jak teraz.

Przewodniczący Rady; za te pieniądze będzie można zrobić kawałek drogi asfaltowej.

Komisje zgodnie stwierdziły, że opłata za odpady musi być zmieniona.

Komisje zapoznały się z informacją dotyczącą składania propozycji tematów, które można przedłożyć w Sejmie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi aby ta z kolei mogła zamieścić je w planie pracy Komisji na I półrocze 2017 roku.

Ad. 5

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stanisława Mądra zamknęła posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy .

Protokołowała

Alicja Wiązowska

Mądra Stanisława
.....
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej – Stanisława Mądra

Sadura
.....
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Problematyki Społecznej – Hanna Sadura

Jaszczyk
.....
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego- Marian Jaszczyk